
 

 

 

 
Decreto n. 3050 

 

IL RETTORE 
 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 

 
oggetto: approvazione atti – procedura di valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori ordinari, finalizzata al rilascio dell’attestazione della valutazione di cui all’art. 

6 commi 7 e 8 della legge n. 240/2010 
  pag.1di2 

 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Aldo Moro di Bari emanato con D.R. n. 2959 

del 14 giugno 2012; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - artt. 6 e 8 – recante, “Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e di reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo ANVUR n. 132 del 13 settembre 2016, con cui 
sono stati definiti i criteri oggettivi di verifica dei risultati dell’attività di ricerca 
dei professori e dei ricercatori universitari; 

VISTO il Decreto n. 2119 in data 08.08.2018 del Direttore del Dipartimento per la 
formazione superiore e per la ricerca del MIUR, con cui è stata indetta la 
procedura per la formazione delle commissioni nazionali 2018-2020 per il 
conferimento dell’Abilitazione Scientifica Nazionale (ASN) alle funzioni di 
professore universitario di I e II fascia; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e 
gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini 
dell’attribuzione degli scatti triennali, ai sensi degli artt. 6 e 8 della citata Legge n. 
240/10 e s.m.i. e per la valutazione ai sensi dell’art. 6, commi 7 e 8 della L. n. 
240/2010”, ridenominato e riformulato con D.R. n. 2656 del 22 agosto 2018; 

VISTO il D.R. n. 2761 del 29 agosto 2018, pubblicato sul sito ufficiale di questo Ateneo 
il 29.08.2018, con cui è stata indetta la procedura di valutazione dell’attività di 
didattica e di ricerca dei professori ordinari di questa Università, finalizzata al 
rilascio dell’attestazione della valutazione di cui al citato art. 6 commi 7 e 8 della 
Legge n. 240/2010, utile per la partecipazione alla procedura per la formazione 
delle commissioni nazionali 2018-2020 per il conferimento dell’ASN; 

VISTI gli atti della procedura di valutazione ed il verbale redatto in data 12.09.2018 
dalla Commissione del Dipartimento Interateneo di fisica di questa Università, 
nominata ai sensi dell’art. 4 del citato Regolamento di Ateneo; 

VERIFICATA ed accertata la regolarità formale degli atti e del succitato verbale, trasmessi al 
Responsabile del procedimento amministrativo; 

 
DECRETA 

 
Art.1 

 
Sono approvati gli atti redatti in data 12.09.2018 dalla Commissione del Dipartimento Interateneo 
di fisica di questa Università, nominata ai sensi dell’art.4 del Regolamento di Ateneo, relativi alla 
procedura di valutazione dell’attività di didattica e di ricerca dei professori ordinari di questa 
Università, finalizzata al rilascio dell’attestazione della valutazione di cui al citato art. 6 commi 7 
e 8 della Legge n. 240/2010, utile per la partecipazione alla procedura per la formazione delle 
commissioni nazionali 2018-2020 per il conferimento dell’ASN; 
 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 

 
oggetto: approvazione atti – procedura di valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori ordinari, finalizzata al rilascio dell’attestazione della valutazione di cui all’art. 

6 commi 7 e 8 della legge n. 240/2010 

  

 
 

pag.2di2 
 

 
Art.2 

 
In base agli esiti della valutazione di cui all’art.1 i professori ordinari positivamente valutati, sono 
quelli di seguito riportati: 
 

COGNOME NOME 
BELLOTTI Roberto 
DI BARI Domenico 
GARUCCIO Augusto 
GASPERINI Maurizio 
PASCAZIO Saverio 
 

Art. 3 
 

Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione nel portale di Ateneo all’indirizzo 
https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/asn/asn-2018-2020 . 
Tale pubblicazione ha valore di notifica. 
 
Bari, 19/09/2018 

 
 
IL RETTORE 
f.to Prof. Antonio Felice Uricchio 

https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/asn/asn-2018-2020

